

# פניני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרֻשֶׁת כִּי תֵשָׂא - מַעְבִּיר עַל מִידוֹתָיו

**"וַיַּעֲבֹר ה' עַל פְּנֵיו וַיִּקְרָא: ה' ה' אֶל-רַחוּם וְחַנוּן אֶרֶץ אֲפִים"** (שמות ל"ד, ו)

תגובה. היא אספה את האשפה והשליכה ל'צפרדע' השכונתית. תגובה זאת גרמה לכך שהשכנה החילונית פסקה ממעשיה המגונים והשלום חזר לבניין.

כל צער שמזדמן לאדם שמישהו מחרפו ומגדפו הכל מן השמיים על עוונותיו, אלא שמגלגלין חוב ע"י חייב. כמו שחז"ל אמרו על הפסוק: "וְהִשְׁבַּתְּ אֶל לְבַבְךָ" (דברים ד, ט) - עוונותיך הם שמחרפין אותך. גם אם אחד היכה אותנו במזיד, גם זה בהשגחה.

ידוע מאמר רבותינו (חולין פט א) על הפסוק: "תֵּלֵךְ אַרְצָךְ עַל בְּלֵי מָה" (איוב כו, ז). העולם מתקיים על מי שבולם את פיו בשעת מריבה. כאשר דוד המלך שמע את שמעי בן גרא מקלל אותו וסוקל אותו באבנים ועפר, אמר: "ה' אָמַר לוֹ קַלֵּל" (שמואל ב' טז, י). ה' יתברך עושה זאת לטובת האדם כדי שע"י העלבון יתכפרו עוונותיו.

כאשר האדם יפנים זאת, הוא לא ישיב דבר למחרפו. אדרבה, הוא יודה לה' על שזימן לו דבר שעל ידו יתכפרו עוונותיו. כמו שחז"ל אמרו: "הנעלבין ואינן עולבין, שומעים חרפתם ואין משיבין, עושין מאהבה ושמחין בייסורים עליהם הכתוב אומר: "וְאֶהְיֶה כְּצֵאת הַשֶּׁמֶשׁ בְּגִבְרָתוֹ" (שופטים ה, לא).

### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

### זמני ליל

ש"ס	כניסת ליל	צאת ליל	יבין חם
17:08	18:21	19:02	י"ט
17:26	18:18	18:59	כ"א
17:27	18:19	19:00	מ"ב
17:28	18:20	19:01	כ"ג

אדם שדרכו להעביר על מידותיו מעורר למעלה את מידת הרחמים. הקב"ה מרחם על העולם בזכותו וזוכה שגם הבורא ירחם עליו ויעביר על פשעיו. "כָּל הַמְרַחֵם עַל הַבְּרִיּוֹת מְרַחֵמִין עָלָיו מִן הַשָּׁמַיִם". "כָּל הַמַּעְבִּיר עַל מִדּוֹתָיו מַעְבִּירִין לוֹ עַל כָּל פְּשָׁעָיו". (רה"י ז"ע ע"ב).

האדם צריך להתנהג כמו שאמר רבותינו: "וְהוֹי שֶׁפֶל רוּחַ בְּפִי כָּל אָדָם" (אבות ד, י). בזכות זאת לא יכעס ולא יקפיד על חבירו. בכל הדברים אשר יקרו לו, יעביר על מידותיו ובזה יזכה שיתכפרו עוונותיו. "כָּל הַמַּעְבִּיר עַל מִדּוֹתָיו מַעְבִּירִין לוֹ עַל כָּל פְּשָׁעָיו" - מידה כנגד מידה" (רבינו יונה).

בבית המקדש היו 'עומדים צפופים ומשתחוים רווחים'. אדם שעומד על דעתו לא מוכן לוותר ותמיד צפוף לו. אם ישתחוה ויהיה מוכן לוותר - אז 'רווחים' - הוא יסתדר עם כולם. מונית תביא אותנו מהר יותר למחוז חפצינו כי עלינו להתכופף בכניסתנו אליה. לאוטובוס עולים בקומה זקופה, אבל הדרך מתארכת...

משפחה חרדית גרה בבניין כאשר מולה גרה משפחה חילונית. האישה החילונית חיפשה כל דרך להתנכל לשכנה החרדית. יום אחד השכנה החילונית הניחה בפתח בית השכנה החרדית ערמת זבל שמכילה בדילי סיגריות ועטיפות סוכריות ללא הכשר. השכנה החרדית החליטה להבליג ולאסוף את האשפה. כאשר השכנה החילונית חזרה על מעשיה החרדית הגיבה כפי שהגיבה לראשונה - חוסר

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה - יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסיר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת - הצלחה בכל הענינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרוו בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו זרי בן ימנה אילנה בת רחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזירי בת סטה - בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזירי בן פרח - בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה - הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קנשב בת דגט רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בת תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית - רפואה שלמה ובריאות איתנה יהודית אסתר פראדל בת חיה - בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזירי בן ימנה וגלית בת מסודי  
להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה  
העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

# שואל ומשיב בהלכה – ארבע פרשיות- פרה



מה עניינה של שבת פרשת פרה?

שאלה:

תשובה:

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

יש ארבע פרשות שחז"ל תיקנו לקרוא בנוסף לפרשת השבוע, בארבע שבתות לאורך חודש אדר שסמוך לניסן. בשנה רגילה הקריאה נעשית בחודש אדר. בשנה מעוברת באדר ב'. השבתות עצמן נקראות בשמות מיוחדים: 'פרשת שקלים', 'פרשת זכור', 'פרשת פרה' ו'פרשת החודש'.

רבתינו אמרו מספר טעמים לקריאת פרשת פרה: א. בזמן שבית-המקדש היה קיים הביאו קורבן פסח. לכן היתה חובה להיטהר לפני הרגל מטומאת מת. זכר לכך אנחנו קוראים את הפרשה שעוסקת בטהרה מטומאת מת על ידי פרה אדומה.

טעם נוסף לדבר, מכיוון שבמדבר סיני סמוך לחודש ניסן ומיד אחרי הקמת המשכן, שרפו את הפרה האדומה. בשלב הזה היזו מאפר פרה אדומה על הטמאים וטיהרו אותם, כדי שיוכלו להקריב את קורבן פסח בזמנו. לכן קוראים פרשה זו כדי להתפלל לפני ה' שירחם עלינו ויטהר גם אותנו ונזכה לבית-המקדש, כדי שנוכל לעבוד לפניו.

הפוסקים נחלקו האם החיוב לקרוא את פרשת פרה הוא מדאורייתא (כמו פרשת זכור) או מדרבנן (כמו פרשיות שקלים והחודש). לדעת התוספות החיוב הוא מדאורייתא וכן דעת פוסקים רבים. למרות שיש שחולקים ואומרים כי החיוב הוא רק מדרבנן, יש להחמיר כדברי האומרים שזו חובה מן התורה. לכן יש להדר בקריאה זו ולהוציא את ספר התורה המהודר ביותר שיש בבית-הכנסת. הקורא בתורה יכוון להוציא את השומעים והקהל יתכוונו לצאת ידי חובה. ראוי ונכון שהנשים יבואו לשמוע קריאה זו, מכיוון שגם נשים היו צריכות להיטהר ולאכול מקורבן פסח. מקורות: שולחן ערוך, סימן קמ"ו וסימן תרפ"א. תוספות מס' ברכות דף י"ג ע"א, ריטב"א (מגילה י"ז ע"ב), תרומת הדשן (סי' ק"ח).

ההפטרה היא בנביא יחזקאל, מכיוון שכתוב בה: "וְזָרַקְתִּי עֲלֵיכֶם מִיַּם טְהוֹרִים וְטָהַרְתֶּם מִכָּל טְמְאוֹתֵיכֶם וּמִכָּל גְּלוּלֵיכֶם אֲטַהֵר אֶתְכֶם" (יחזקאל לו, כה) - טהרה מהחטאים והעוונות. מקורות: שו"ע סי' תרפ"ה ג', ילקוט יוסף ע"מ רס"ה, חזון עובדיה פורים עמ' י"ח.

אם הקורא בתורה טעה וסיים פרשת פרה בפסוק: "וְלַגֵּר הֶגֶר בְּתוֹכְכֶם לְחֻקַּת עוֹלָם" (במדבר יט, י) - לא יצאו ידי חובה. אפילו אם כבר קראו גם את ההפטרה בברכותיה, חוזר ופותר את ספר התורה ומתחיל לקרוא (בברכות לפני ספר התורה ואחריה), מראש הפרשה עד "וְהִנֵּפֶשׁ הַנֶּגְעַת תִּטְמָא עַד הָעֶרֶב" (במדבר יט, כב) את הפסוקים שהחסיר. אפילו אם הפסיק בפסוק: "מִיָּמִים חַיִּים אֶל כְּלֵי" (במדבר יט, יז), גם כן לא יצאו ידי חובה וחוזר וקורא כאמור. מכל מקום אם כבר בירך על ההפטרה לפנייה ולאחריה ואחר כך נזכר, לא צריך לחזור ולברך את ברכות ההפטרה כשמפטיר שנית. מקורות: ילקוט יוסף מועדים עמ' רס"ה. חזון עובדיה- פורים עמ' כ"ו.

ציבור ששכחו ולא קראו פרשת פרה, יקראו בשבת החודש. אחרי קריאת הפרשה יקראו בספר שני פרשת פרה בברכותיה ובספר השלישי יקראו פרשת החודש ויפטירו הפטרת פרשת החודש. מקורות: ילקוט יוסף מועדים עמ' רע"א. חזון עובדיה- פורים עמ' כ"ד.

## הקב"ה מצילנו מידם



בורא עולם מבטיח בפרשה: "וַיֹּאמֶר ה' הִנֵּה אֲנִי כֹרֵת בְּרִית נֶגֶד כָּל עַמְךָ אֲעֲשֶׂה נִפְלְאוֹת אֲשֶׁר לֹא נִבְרְאוּ בְּכָל הָאָרֶץ וּבְכָל הַגּוֹיִם וְרָאָה כָּל הָעָם אֲשֶׁר אֲתָה בְּקִרְבּוֹ אֵת מַעֲשֵׂה ה' כִּי נוֹרָא הוּא אֲשֶׁר אֲנִי עֹשֶׂה עִמָּךְ" (שמות לד, י). דוד המלך אומר בתהילים: "אֲזַיֵּא יִמְרוּ בְּגוֹיִם הַגְּדִיל ה' לַעֲשׂוֹת עִם אֱלֹהִים" (תהלים קכו, ב). לכאורה צריך להבין מדוע הגויים צריכים לומר "הגדיל ה' לעשות עם אלה?" וכי אנחנו לא אמורים לומר זאת? הסיפור הבא מביא הסבר לכך: באחת הפעמים שהגאון רבי יצחק אלחנן ספקטור זצ"ל שהה בפטרבורג עיר המלוכה, הוא פגש גוי זקן ששימש כפקיד באחד ממשרדי הממשלה.

הזקן פנה לר' יצחק אלחנן ואמר: "אין כמוני מי שידוע להעריך את השגחת האלוקים שמגינה עליכם ושומרת אתכם מכל פגע". כשהרב ביקש הבהרות הגוי סיפר: "בעבודתי כפקיד ממשלתי שנים רבות, עברו תחת ידי מסמכים לאין ספור שמפרטים גזירות, גירושים והצקות שונות לעם היהודי. כל פעם סברתי כי הפעם הגזירות יצאו לפועל והעם היהודי יאבד. כל פעם התכניות התבטלו מסיבות שונות ומשונות ואתם נשאתם חיים וקיימים, בלי להעלות בדעתכם מה היה מזומן לכם".

כשר' יצחק אלחנן יצא, הוא פנה למלוויו ואמר: "כעת מובן לי הפסוק: 'הִנֵּה אֲנִי כֹרֵת בְּרִית נֶגֶד כָּל עַמְךָ אֲעֲשֶׂה נִפְלְאוֹת... וְרָאָה כָּל הָעָם אֲשֶׁר אֲתָה בְּקִרְבּוֹ' (שמות לד, י). יש ניסים גלויים שהם בבחינת 'נגד כל עמך אעשה נפלאות' - כאשר גם אנחנו רואים עין בעין את השגחת ה' כאשר הוא מציל אותנו. אבל יש ניסים שרק האויבים שלנו יודעים עליהם. 'העם אשר בקרב' הם היחידים שרואים את יד ה' שמפירה את עצתם ומצילה את היהודים ממבקשי נפשם בכל פעם מחדש".

**עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"**

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'

נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב ברוך פינחס רבינוביץ זצ"ל



**האדמו"ר הרב ברוך פינחס רבינוביץ זצ"ל** - נולד ב-כ"ו תמוז ה'תרט"ד (1874) בסוקול שבאוקרינה. נקרא על שם סבו מצד אביו וסבו מצד אימו. עוד כשהיה צעיר לימים התמיד בלימודי התורה יום ולילה. כשהיה כבן י"ג שנה לא שכב על מיטתו בכל ימות השבוע, כי אם בליל שבת. בכל ימות השבוע היה ער כל הלילות. כשנפלה עליו שינה, לקח כלי עם מים קרים מאוד ושם את רגליו בהם להפיג את שנתו. בזמן שהממשל ברוסיה רדף אחרי אביו, הם עברו לבראד. רבינו למד במסירות נפש ולא החסיר בשום לילה מלימוד ח"י דפי גמרא - חוץ משאר לימודים: משניות, גמרא עם כל המפרשים וכל הפוסקים ראשונים ואחרונים, מדרשי חז"ל, זוהר הק' ותיקונים, ספרי מוסר כולם כאחד ותנ"ך- זה היה עוד בינקותו. כשהיה בחור כבן חמש-עשרה שנה כבר כתב קונטרס על 'ספיקא דאורייתא לחומרא'. אחרי נישואיו נשאר בקאמארנא לתקופה מסוימת. עסק שם הרבה בסתרי תורה ונעשה מפורסם למקובל גדול, ואף התנהג בהרבה דברים כמנהג קאמארנא.



כשראה כי עול הפרנסה קשה מאוד לדודו עבר לבריד במדינת אונגאריין. למרות שהיה בן 24 שנים בלבד התפרסם מאוד במופתיו וקראו לו ה'ברידיר בעל מופת'. רבים נסעו אליו כדי שיושעו מצרתם. **היה בקי בכל חדרי תורה, סיני ועוקר הרים. גאון בנגלה ובנסתר. בעל רוח-הקודש. עסק בתיקון נשמות. סיגף עצמו ועשה גלגולי שלג. מלומד בניסים.** בשנת ה'תרס"א (1901) עבר לסקאלי ובנה שם בית מדרש. הסתיר את מעשיו מבני אדם. התפלל בקול רם ובהתלהבות. מסר את נפשו עבור צרת כלל ישראל. בזמן מלחמת העולם הראשונה גלה לעיר וויען, עבר לדירה בבית קטן, סיגף את עצמו והתענה בתעניות רבות. הבטיח שלא יפול שום אחד מאנ"ש במלחמה, וכולם יחזרו לביתם בחיים וכן היה. נפטר ב-כ"ד אדר ה'תר"פ (1920) בעיר וויען. חי כ-46 שנים.



**סבא (מצד האב):** ר' ברוך מיאמפאלי. **אבא:** ר' אליעזר חיים (האדמו"ר מיאמפאלי, מח"ס 'שיח אליעזר'). **אימא:** מרת מיטא שרה (בת הרה"ק רבי פנחס מלעחיוויטץ). **אשתו:** מרת חיה אדל (בת ר' אשר ישעיה מקאלבסוב). **חברותא:** דודו הרה"ק ר' אליעזר צבי זי"ע מקאמארנא (למד איתו קבלה). **מתלמידיו:** בניו הגאונים - ר' דוד יצחק אייזיק, ר' ישראל, ר' יחיאל מיכל. **ילדיו:** הגאונים ר' דוד יצחק אייזיק (מח"ס 'משנה לחם'), ר' יעקב יוסף (נפטר בצעירותו), ה'ישמח ישראל' מקשינאוו, ר' יחיאל מיכל, מרת מיטא שרה (נישאה לר' אברהם אהרון יהודה אריק-אראק), מרת רבקה (נישאה לר' שלום פרנקל), מרת בילה גיטל, מרת פייגה חנה, מרת פרל (נישאה לר' אהרון משה לייפר מניו-יורק). **מספריו:** אמרי ברוך • מקור ברוך • זרע ברוך • דברי ברוך • על פרקי אבות • שער הצלחה • שער התורה • אוצר החיים • מנחה חדשה • תפילה לדוד • תורת חיים - על הזוהר הק' • שער החכמה • עץ חיים - תפילה ישראל נגלה ונסתר • הישובי - על סתירת הרמב"ם • טל אורות - פירוש על 'ברכת הטל' ו'גשם'.

**מעשה** שאירע עם יהודי אחד שהיה במלחמה בפראנקרייך. המערכה שם היתה כבידה מאוד. כל יום היו מגיעות ידיעות שאנשים נפלו. אותו יהודי היה גם כן במלחמה שם. הוריו היו חסידים של רבינו והיו גרים בווען. פעם אחת רבינו שלח לקרוא לאביו ולאימו ואמר להם: "תדעו שבנכם נמצא במלחמה בפראנקרייך והמלחמה שם כבידה מאוד. בנכם נמצא בחזית ובסכנה גדולה. הוא יהיה מחר בסכנה גדולה יותר וצריך רחמים גדולים שישאר בחיים".



"לכן שמעו בקולי - לכו לבתיכם, קחו את כל הבגדים שלכם ותחלקו אותם מיד לעניים וגם תתנו הרבה צדקה להצילו ממוות לחיים. עוד זאת תעשו תבואו מחר בשעה עשר בבוקר לביתי לביהמ"ד שלי ותביאו עוף לעשות בשבילו כפרה, כמו שעושים בערב יום-הכיפורים". רבינו חזר פעמים רבות: "דעו לכם כי מחר בשעה עשר יהיה בנכם בצרה גדולה וצריך רחמים גדולים ובעז"ה ינצל".

הוריו מיד עשו כפי שרבינו ציווה עליהם. הם דאגו מאוד מכיוון שקראו בעיתונים כי פלוגה של עשרת אלפים אנשי צבא שהיו בחזית כולם מתו ולא נשאר מהם איש. אולם רבינו הבטיח להם שבנם נשאר בחיים ויבוא מהרה לביתו וכך היה. אחרי מספר ימים הבן בא בריא ושלם. הוא סיפר להם את הנס הגדול שקרה לו. המלחמה היתה כבידה מאוד.



כל הפלוגה שלו של עשרת אלפים חיילים כולם נפלו... הוא היחיד שנשאר בחיים. הוא סיפר כי חזר מן המערכה למקום של המוצב. בחזרתו כדורים רבים נורו ופגזים נורו מהטנקים. בכל פעם כמעט נפגע והרגיש כי מלאכים הרחיקו את הכדורים ממנו. הוא רץ בחזרה למקום המוצב ללא כל פגע. כל זאת היה באותו בוקר בשעה עשר כפי שרבינו אמר. הוא היה בצרה גדולה כל כך והיה צריך רחמים כדי שינצל ויחזור בריא ושלם לביתו.

**כ**אשר אביו ברח לבראד בגלל הממשלה ברוסיה שרדפו אחריו באותה תקופה, כיהן שם הגה"ק ר' יצחק חיות. אביו שלח את בנו (רבינו, שהיה צעיר לימים) בכל עש"ק בבוקר להיבחן ולדבר איתו בלימוד התורה. האב"ד שאל אותו על כמה עניינים, סוגיות ושיטות עמוקות בש"ס ועל כל דבר היכן מקומו בש"ס. רבינו השיב באיזה מסכת, באיזה דף וגם באיזה שורה העניין מתחיל. האב"ד שאל אותו על מי מקשה קושיא זו ורבינו השיב לו התוס' או המהרש"א או הפנ"י או המהר"ם ש"פ וכדומה ואמר גם כן את התירוץ וכמה פעמים אמר מדעתו גם כן איזה תירוץ נפלא וכו'.

# זְכוּת שְׁמִירַת הַשְּׁבֵת



היא בכתה והתחננה שיוותר לה- אבל הוא לא ויתר. היא חזרה לביתה כשאינה יודעת מה תעשה למחר. ניסיון קשה עמד בפניה. אם לא די בזאת, כשהגיעה לבית קרובה הודיעו לה כי אינם יכולים לכלכל אותה בביתם. מעכשיו יהיה עליה לשאת גם בעול ההוצאות.

הניסיון כעת גבר שבעתיים. אם חלילה היא תפטר ולא יהיה לה לשלם – הם לא יוכלו להמשיך להחזיק אותה, למרות רצונם הטוב. היא חששה מאוד ולא ידעה מה לעשות.

היא קמה ביום השבת כשדברי אביה מהדהדים באוזניה: "מי ששומר שבת – השבת מגינה עליו". היא החליטה: "יהיה מה שיהיה! אני לא אחלל שבת! אני מוכנה למסור את נפשי למען קדושת השבת!".

היא העמידה פנים כאילו היא הולכת לעבודה. בפועל היא הסתובבה ברחובות במשך כל שעות היום, למרות שהיו אלו ימי חורף והקור והכפור שרר בכל מקום.

היא ישבה על ספסל כשהיא מבינה שביום ראשון יפטר אותה. כיצד היא תוכל לשאת בעול ההוצאות? היא לא ידעה זאת, אבל סמכה על ה' שלא יעזוב אותה ברחמיו המרבים.

כאשר הופיעו שלושה כוכבים בשמיים, היא התחילה לצעוד לכיוון הבית, בידיעה כי בימים הקרובים היא תאלץ לעזוב אותו. על פניה היתה נסוכה שלווה וגבורה עילאית על שעמדה בניסיון הקשה ושמרה שבת כראוי וכדת.

כשנכנסה לבית של קרובה, הם הביטו בה וצעקו בקול רם: "את חיה? איך? איך הצלחת להימלט?" היא לא הבינה מה קרה. מה פתאום כולם חרדים לשלומה?

היא סיפרה שהחליטה לשמור על השבת ולא הלכה היום לעבודה- גם אם היא עלולה להישאר בגלל החלטתה ללא קורת גג וללא אוכל.

הם אמרו לה: 'ברוך ה' אשר נתן מנוחה לעמו ישראל', בזכות שלא הלכת לעבודה ניצלת ממוות!". רק אז היא הבינה את האסון הנורא שממנו ניצלה בזכות השבת.

באותה השבת, פרשת ויקהל-פקודי ה'תרע"ג, פרצה שריפה במפעל 'המשולש' בעיר מנהטן. כל העובדים נלכדו מכיוון שכל הדלתות היו נעולות וסגורות. המפעל היה בוקר עליונה.

בבניין היו כאלו שהעזו לקפוץ, אבל הם קיפחו את חייהם. 146 עובדי המפעל כולם ללא יוצא מן הכלל מתו בצורה טרגית. חוץ מנערה יהודייה אחת שחיה ניצלו בזכות שמירת השבת.

אנחנו לא מבינים עד כמה אנחנו בני מזל שבורא עולם נתן לנו את השבת הקדושה. השבת היא מקור הברכה. מעבר לזה, עלינו לדעת שאדם ששומר את השבת הקדושה, היא למעשה שומרת אותו.

הרה"צ אשר אנשיל כ"ץ (גאב"ד חרדים) סיפר: סיפורנו מתחיל אי שם בפולין, בבית משפחת גולדשטיין. באותה תקופה חיי היהודים בפולין היו בשפל המדרגה. הם סבלו חיי עוני וצער קשים ומרים.

המחסור והרעב לא פסחו גם על משפחת גולדשטיין. הם רעבו ללחם כפשוטו, ה' ירחם. אב המשפחה רצה לעבור לאמריקה (באותם הזמנים הם כינו את ארה"ב- ארץ הזהב). אולי כך יוכל לפרנס את בני משפחתו.

הוא חסך פרוטה לפרוטה, אבל גם כעבור שנים עדיין לא הצטבר בידו סכום גדול. עם המעות שבידו הוא יכל לרכוש כרטיס נסיעה אחד באוניה רעועה.

לאחר מחשבות רבות למי יקנו את כרטיס הנסיעה, הם החליטו על הבת בלומא רויזא. כשהגיע היום, המשפחה הלכה ללוות את הבת.

לפני שעלתה על סיפון האונייה, האבא פרץ בבכי עז. בקושי ביטא את מילותיו: "בלומא רויזא בתי, זכרי - כי בת ישראל כשרה את! מסרי נפשך על קדושת השבת! זכרי כי לאורך הדורות יותר משהיהודים שמרו את השבת, השבת שמרה על היהודים".

האוניה הפליגה לדרכה. בניו-יורק המתינו לה קרובי משפחה. הם דאגו לה לעבודה מסודרת במפעל הבדים 'המשולש'. ביום השבת, גילתה לחרדתה כי הוא יום ככל הימים ר"ל.

מנהלי המפעל חייבו את העובדים לעבוד במשך כל השבוע, ללא יום מנוחה. באותה התקופה לא הכירו ביום מנוחה. "זמן שווה כסף!" היה הדבר היחיד שקובע.

עובד שלא בא לעבודה ביום שבת פוטר ביום ראשון. בלומא רויזא נבהלה מראות עיניה. היא זכרה את ציווי אביה למסור נפש על קדושת השבת וכך עשתה.

כל שבת מצאה סיבה אחרת והתחמקה מעבודתה. פעם היו לה כאבי אוזניים ופעם אחרת היו לה כאבי שיניים. פעם נוספת היה לה חולשה. כך הצליחה להעביר מספר שבתות ולא חיללה אותן.

ביום שישי אחד אמרו לה לגשת למנהל המפעל. הוא הודיע לה כי 'נגמרו הסיפורים'. הוא לא מאמין שתמיד ביום שבת באותה שעה תוקפים אותה מכאובים פתאומיים שמונעים ממנה לעבוד בשבת. אם היא לא תעבוד השבת - אין לה לא לחזור!

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל	ולד יחיאל בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רג'נה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברקוב דב ז"ל
יצחק יצקן בן רחל ז"ל	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	אביגדור בן ג'ולי ז"ל
סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חסיבה ז"ל
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה	חוה בת יעקב צבי ע"ה
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	יצחק בן מישא אסתר ז"ל
רחל רפאת בת השמת ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
לטיף בן פרחת ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
מרים בת שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	דוד יצחק בן פרחת ז"ל
אביבה לויש ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה
שרה בת נרקיס ע"ה	אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה	רחמה בת מסעודה ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל
רחמים בן רחל ז"ל	אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל	רחמים בן רחל ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	שמואל בן רבקה ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל
ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	רפאל בן אסתר ז"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
אביחי בן אסתר ז"ל	יצחק בן חביבה ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל
נעימה בת גורג'יה ע"ה	אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	נעימה בת גורג'יה ע"ה
חי זידי בן קלרה ז"ל	דב בן יצחק ז"ל	חי זידי בן קלרה ז"ל
ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	סוליקה בת עישה ע"ה	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
אסתר בת נעמי ע"ה	סלים בן פרוחה ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה
ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל	יעקב בן סלימה ז"ל	ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל
אורה בת נעימה ע"ה	ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	אורה בת נעימה ע"ה
מישא אסתר בת זרהר ע"ה	יהודה בן סעידה ז"ל	מישא אסתר בת זרהר ע"ה
מסעוד בן יקוט ז"ל	עפאת בת השמת ע"ה	מסעוד בן יקוט ז"ל